
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

Determina n° 47 Del 20/03/2013.

OGGETTO: Impegno somme e affidamento incarico servizio trasporto studenti pendolari sulla tratti
Valguarnera - Piazza Armerina/ Valguarnera - CIG: Z07092F28D

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28.01.2013, dichiarata immediatamente
esecutiva, con la quale è stato autorizzato il Responsabile del Settore a porre in essere gli atti necessari al
fine di garantire l'attivazione del servizio trasporto scolastico in assenza di servizio pubblico;
Vista la determina dirigenziale n. 17 del 30.01.2013 , con la quale è stata prevista all'ini 1/04/05/04 del
redigendo bilancio 2013 la somma di € 124.800,00 IVA inclusa al 10%;
Atteso che, data la ristrettezza dei tempi, si rende necessario ed urgente provvedere al servizio di cui
trattasi per i mesi di Aprile -Maggio 2013, per giorni 47, trattandosi di servizio derivato da obbligo di
legge,dovendo garantire il diritto allo studio;
Visto l'ari 57 del D.Lgsvo n. 163/2006 si ritiene opportuno, stante l'urgenza di provvedere, per garantire
l'assolvimento dell'obbligo scolastico degli studenti pendolari, attivare le procedure per affidamento
diretto del servizio de quo;
Acquisita, ai sensi dell'ari 22 del Regolamento Comunale, la disponibilità della ditta Autoservizi F.lli
GUARRERA di GuarreraF. Paolo & C. 's.n.c. di Assoro, con n. di prot. 3855 del 18/03/2013 , dalla quale
si evince che la stessa fornirà il servizio di cui sopra, per un importo di € 210,00 IVA compresa al 10%,
al giorno per pullman messo a disposizione, per i mesi di aprile-maggio 2013;
Ritenuto di dover affidare alla ditta Autoservizi F.lli GUARRERA di Assoro l'incarico di cui sopra
considerato che tale preventivo risulta la sola offerta presentata;
Considerato che la suddetta ditta ha presentato la dichiarazione sostitutiva per acquisizione dure, nonché

la regolarità di cui alla legge 136 del 13.08.2010 ari 3;
Per tutto quanto premesso

DETERMINA

Affidare alla ditta Autoservizi F.lli GUARRERA di Guarrera F. Paolo &C. s.n.c. con sede legale in
Assoro alla C.da Piano della Corte, il servizio di trasporto studenti pendolari sulla tratta Valguarnera-
Piazza Armerina/ Valguarnera per giorni 47 mesi di aprile-maggio 2013 per l'importo complessivo di
€ 39.480,00 IVA inclusa.
Impegnare la spesa complessiva di €39.480,00 IVA inclusa, all'ini 1/04/05/04, così suddivisa:
€ 27.196,00 al cap. 1270 ed € 12.284,00 come quota a carico dei genitori , da incamerare nell'apposito
capitolo in entrata del redigendo bilancio 2013, dando atto che la superiore spesa rientra nei limiti previsti
dal terzo comma dell'ari 163 del D. Lgsvo 267/2000, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale
n.12 del 28.01.2013.
Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento del Responsabile del
Settore, ad effettuazione della regolare fornitura, a presentazione di regolare fattura a norma di legge,
riportante il Codice identifìcativo di Gara CIG Z07092F28D in regola con il DURC e dichiarazione resa ai
sensi del D.P.R 445/2000 per gli adempimerj^di cui all'ari 3 della Legge 136//2010 e s.m.i. "tracciabilità
dei flussi finanziari".-

II Responsabile-tlel procedimento i SI II Responsabile del Setto rie) Socio-Culturale
sig.ra Asaro ̂ aria Assunta V ' /̂ 4y Dottssa Maria\prtetina Cafà

^ ""

visto: Per la copertura della sup£riO"fiTspesa
II Resp.le del Settore Economico Finanziario Dott Alfredo Verso


